CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 07.10.2025

PROCESSOS Nº SEI-270005/001572/2025 - AUTORIZO a despesa
em favor da empresa VINIARTEFATOS - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 01.558.722/0001-29 no valor de R$
149.370,00 (cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta reais),
visando a AQUISIÇÃO DE BARRACAS DE CAMPANHA E ACESSÓ-
RIOS, a fim de Atender às Demandas do CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Re-
gistro de Preços Nº 095/2024, consolidada pela Secretaria De Estado
De Defesa Civil, referente ao processo administrativo n.º SEI-

[...]

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 07.10.2025

PROCESSOS Nº SEI-270003/003546/2025 - A U TO R I Z O a prorroga-
ção da contratação pelo prazo de 12 (doze) meses, a ser celebrada
com a empresa CENTRO DE SAÚDE RENASCER LTDA ME,
CNPJ/MF nº 10.994.966/0001-45, no valor de R$ 124.681,42 (cento e
vinte e quatro mil e seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e dois
centavos), que tem por objeto a prestação continuada de serviços de
CONSULTAS AMBULATORIAIS aos beneficiários do sistema de saúde
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro (CB-
MERJ) atendidos no interior do estado, com fundamentação legal no

[...]

75, VIII da supramencionada legislação, para a contratação da em-
presa MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 21.681.325/0001-57, para fornecer os medica-
mentos Biperideno Cloridrato 2 mg (item 01) e Ciprofloxacino Clori-
drato 500 mg (item 02), pelo valor total de R$ 21.762,07 (vinte e um
mil, setecentos e sessenta e dois reais e sete centavos). Restou fra-
cassado o medicamento Furosemida 40 mg (item 03).

Id: 2685041

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 08/10/2025

PROCESSO Nº SEI-080001/009618/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-

[...]

GO, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com o
edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 191/25, para aquisição do
medicamento BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMI-
DO REVESTIDO (item 01), em favor da empresa ABC FARMACÊU-
TICO LTDA, perfazendo o valor total de R$ 42.608,10 (quarenta e
dois mil seiscentos e oito reais e dez centavos), conforme preceitua o
art. 71, IV, da Lei Federal n° 14.133/2021.

Id: 2685042

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 08/10/2025

PROCESSO Nº SEI-080001/004202/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-